zhmisch-katholische Kirche der Republik Moldau — Im Dienste der Fllchtlinge

(¥ Februar - Mai 2022




Bischof Anton Cosa dankt Ilhnen
» herzlich fur all die Hilfe fur die Diozese
fur das Projekt "Bishop's Charity"” bei der
3 Unterstutzung von Aktivitaten in
Pfarreien und in manchen Dorfern mit
denen er zusammenarbeitet durch
lokale Behorden.




1. Palanca: Grenzubergang zwischen der
Ukraine und der Republik Moldau




.a. Die Ankunft der Fluchtlinge




2. Mold Expo: Temporare Staatliche
Ubergangsunterkunft




3. Tempordares Autnahmezentrum der Diozose:
‘Fides" und “Haus der Vorsehung”

Anzahl Plitze: ,Fides” - 62
Anzahl Plétze: Casa Providentei - 49




3.a. Schlafstellen werden uberall aufgestellt




. Erste Fluchtlinge werden vom Bischof
empfangen




3.c. Verschiedene Aktivitaten werden fur die
Fluchtlinge organisiert
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4. "Haus der Vorsehung', Haus fur Karitative
Tatigkeiten des Bistums Chisinau
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4.a. Interaktive Outdoorakt
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4.b. Interaktive Indoor Aktivitaten fur
FlUchtlingskinder




4.c. Enfladung humanitarer Hilfe




4.d. Eine kleine Freude fur Fluchtlingsfrauen am 8.
Marz




5. Temporare Versorgung in “Regino

Pacis”: Verschiedene Akiivitaten

Temporéare Unterbringung "Regina Pacis":
Varvareuca

Temporary Unterbringung "Regina Pacis":

"Mutter und Kind" 28
Familien Netzwerke 16
Temporare Unterbringung "Regina Pacis™: Die 120

Salesianische Kongregation




5.a. Tempordre Unterkunft '‘Regina Pacis':
Varvareuca




5.b. Tempordare Unterbringung "Regina
Pacis': "Muftter und Kind"




5.c. Essenszubereitung fur Fluchtlinge In der
KUche “Papst Franziskus”




5.d. Lebensmittelvertellung
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5.e. Sortlerung und Registrierung der
Humanitaren Hilfe




6. Caritas Moldova: Verschiedene
Akilvitaten
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6.d. Informations- und Support Center fur
Fluchtlinge
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6.c. Gutscheinverteilung
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6.d. Humanitare und Psychologische Unterstutzung
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/. Temporares Unterkunft der
Salesianische Kongregation




/.a. Versorgung von Fluchtlingen mit
warmen Mahlzeiten




/.b. Interaktive Aktivitaten fur Fluchtlingskinder
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/.c. Ankunft Humanitarer Hilfe
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8. Temporare Unterkunft:
,Optima Fide”

Anzahl Platze im Haus ,,$f. Stefan”, Stauceni: 30




8.a. Ankunft Humanitarer Hilfe




8.b. Verschiedene Akftivitaten fur Fluchtlingskinder




Hilfe nach

Irare

liefert human

Fide"
Nikolaev und Odessa in der Ukraine

.C. 'Optima

38




9. Fluchtlingskinder beim Online-Unterricht




10. Am orthodoxen Osterfest richtet der Bischof Iin
der romisch-katholischen Kathedrale ,,Gottliche
Vorsehung" eine Beistandsbotschaft an Fluchtlinge




GHISINAU, 7 MARTIE 2022




Konkret besteht die

Hilfe aus:

140
120
100
80
60
40
20

| Fides”
Casa Providentei
Varvareuca

Casa ,,Mama si Copiii”

B, Regina Pacis”

m Salezienii

B Parohia din Cretoadia
m Parohia din Orhei

m Parohia din Ungheni
B, Optima Fide”

B Retele familiale

Numar persoane
62
49
40
28
16
120
17
12
20
30
50

O 1. Hilfe fur Projekte zur Unterstitzung der
Armen durch die Bischofe von Odessa, sowohl der
romischen Kirche als auch der griechisch-
katholischen Kirche,;

O 2. Unterstltzung der Aktivitdten von Gemeinden,
die sich mit der Aufnahme von FlUchtlingen, der
Betreuung und Unterstlitzung von moldauischen
Familien, die Fluchtlinge aufnehmen, und der
Unterstitzung armer  moldauischer  Familien
befassen;

O 3. Einkauf von Lebensmitteln und Grundbedarf
far die diézesanen Aufnahmeeinrichtungen;

O 4. Finanzielle Hilfe fur ukrainische Familien, die
sich entschieden haben, Moldawien zu verlassen, um
in anderen europdischen Landern Zuflucht zu
suchen;

O 5. Schutz des Lebens durch wirtschaftliche
Unterstitzung ukrainischer Frauen, die in
Moldawien Kinder geboren haben oder schwanger
sind;

O 6. Direkte wirtschaftliche Unterstltzung fur
moldauische Familien, die ihr Zuhause flr
Flichtlinge zur Verfigung stellen. 3



